平成 27 年 4 月 30 日

各 位

上場会社名   北海道電力株式会社

代表者     代表取締役社長 真弓 明彦

(コード番号   9509)

問合せ先責任者 経理部決算グループリーダー  山田 克洋

(ＴＥＬ     011-251-1111)

業績予想と決算値との差異および繰延税金資産の一部取り崩しに関するお知らせ

平成 27 年 3 月 24 日に公表した平成 27 年 3 月期通期業績予想（連結・個別）と、本日公表の実績に差異

が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、繰延税金資産の一部取り崩しについて、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想と決算値との差異について

（1）平成 27 年 3 月期通期 連結業績予想数値との差異（平成 26 年 4 月 1 日～平成 27 年 3 月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

694,000
百万円

△2,000
百万円

△16,000
百万円

△3,000
円 銭

△14.59

実 績 値（Ｂ） 692,925 4,750 △9,343 2,938 14.30

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,074 6,750 6,656 5,938

増 減 率（％） △0.2 － － －

（ご参考）前期実績

（平成 26 年 3 月期）
630,340 △80,168 △95,370 △62,972 △306.34

（2）平成 27 年 3 月期通期 個別業績予想数値との差異（平成 26 年 4 月 1 日～平成 27 年 3 月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

667,000
百万円

0
百万円

△13,000
百万円

0
円 銭

0.00

実 績 値（Ｂ） 663,929 4,517 △8,758 4,230 20.58

増 減 額（Ｂ－Ａ） △3,070 4,517 4,241 4,230

増 減 率（％） △0.5 － － －

（ご参考）前期実績

（平成 26 年３月期）
604,643 △84,259 △98,824 △64,207 △312.34

（差異の理由）

販売電力量の減少による売上高の減少はありましたが、水力発電量の増加による燃料費の減少や更なる

コスト削減に努めたことなどにより、営業利益、経常利益、当期純利益が改善したものであります。

２．繰延税金資産の一部取り崩し

平成 27 年 3 月 31 日に「所得税法等の一部を改正する法律」および「地方税法等の一部を改正する法律」

が公布されたことに伴い、平成 27 年 3 月期の繰延税金資産および繰延税金負債の計算に使用する法定実

効税率を変更しております。また、欠損金の繰越控除制度が改正され、平成 28 年 3 月期以降の控除限度

額が変更されております。

この変更に伴う、繰延税金資産の一部取り崩しにより、法人税等調整額が連結決算で 78億円、個別決

算で 69 億円増加しております。

以 上